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Milí Běchovičáci,

měsíc duben je bezesporu 
prvním plnohodnotným jarním 
měsícem. Jaro o sobě nechá-
valo mohutně vědět už v polo-
vině března a musím se přiznat, že i když letošní zima 
nebyla bohatá na sníh a tuhé mrazy, příchodu jara           
a sluníčka jsem se nemohl dočkat.

Jarní měsíce kromě svého optimistického náboje s sebou 
nesou poslední šanci na úpravu zahrádek před 
nastupujícím vegetačním obdobím. Ani my jsme 
nezaháleli. V průběhu měsíce března byla provedena 
pasportizace všech stromů okolo cest, vodních toků         
a v parcích. Cílem bylo zaznamenání zdravotního stavu 
dřevin a příprava projektu pro provedení jejich 
zdravotního řezu. Přiznám se, že už si nepamatuji, kdy 
byla podobná opatření na našich stromořadích a parko-
vých stromech aplikována, a tomu také odpovídá stav 
mnoha z nich. Pro podzimní období vegetačního klidu tak 
připravujeme nejen provedení výchovných a zdravotních 
prořezů dřevin, ale taký dosázení stromořadí v ulicích 
kde doposud stromy chybějí. V několika málo případech 
bude třeba stromy zcela nahradit. Jedná se však o mini-
mum jedinců, kteří jsou již nemocní a pro své okolí             
i nebezpeční.

V měsíci dubnu jsme si pro vás připravili i tradiční akci 
Pálení čarodějnic. Letos, stejně jako loni, prolétnou 
čarodějnice Starou poštou a pozvou vás nejen k ohni na 
opékání buřtů. Vzhledem k probíhající rekonstrukci 
restaurace Stará pošta je v plánu i slavnostní 
znovuotevření této restaurace, při které zahraje živá 
muzika, a pěkně tak doplní odpolední program.

Věřím, že dubnové sluníčko využijete stejně jako já         
k dobití energie.  

S přáním pěkných Velikonoc
Ondřej Martan

Váš starosta
Ať krásné svátky máte
a Velikonoce si užíváte.

redakční rada
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Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČŽivot Běchovic

ZASTUPITELSTVO, RADA, ÚŘAD MČ

Na svém 8. mimořádném jednání dne 11.2.2015 mimo 
jiné projednala:

Na svém 9. jednání dne 18.2.2015 mimo jiné 
projednala:

ź návrh na poskytnutí příspěvků na akce a na činnost na 
rok 2015 z rozpočtu MČ Praha-Běchovice v rámci 
kulturních, zájmových nebo sportovních činností

ź návrh na souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce 
pozemků na akci „8548 - Kanalizační sběrač H, 
prodloužení do Běchovic, etapa 0001 - stoka H1, 
2.část”

ź návrh na vypořádání rozdílů na účtech nedokončeného 
majetku

ź návrh na pověření člena RMČ k odsouhlasování věcné 
správnosti čerpání příspěvků na akce a na provoz        
z rozpočtu MČ v rámci kulturních, zájmových nebo 
sportovních činností

ź návrh na jmenování zástupce do Výboru Svazu měst      
a obcí České republiky

ź pozměňovací  návrh rozpočtu MČ Praha – Běchovice 
na rok 2015

ź návrh na pronájem části pozemku parc. č. 316 v k.ú. 
Běchovice

ź návrh smlouvy o výpůjčce garážového stání Městské 
policii hl. m. Prahy za účelem parkování služebního 
vozidla 

ź návrh na souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce 
pozemků s TSK hl.m. Prahy

ź návrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene s PVS, a.s.

ź návrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o právu stavby 
a právu provedení stavby k pozemkům parc.č. 1290/6, 
1291/2, 1291/3 a 1291/4 v k.ú. Běchovice 

ź návrh na souhlas s prodejem pozemku parc.č. 1218/38 
v k.ú. Běchovice

ź návrh na souhlas s prodejem pozemku parc.č. 1234      
v k.ú. Běchovice

ź návrh na souhlas s objednáním doplnění projektové 
dokumentace „Stará pošta v Běchovicích”

ź návrh na poskytnutí záštity a technické podpory          
4. ročníku Pražského triatlonu dne 19. července 2015

ź návrh vypracování analýzy dotačních příležitostí          
a tvorbu strategie pro využití dotačních příležitostí 

ź návrh na souhlas s umístěním sídla spolku Za lepší 
Běchovice, z. s. v budově na adrese Českobrodská 3, 
190 11 Praha 9

ź návrh na revokaci usnesení Rady MČ Praha – 
Běchovice č. 17/002/14 - ustavení pracovní skupiny      
k problematice SOKP 511 

Na svém 10. mimořádném jednání dne 24.2.2015 mimo 
jiné projednala:

Na svém 11. jednání dne 11.3.2015 mimo jiné 
projednala:

ź návrh určení dotačních priorit MČ pro žádost o dotace    
z rezervy pro městské části schválené v rámci rozpočtu 
hl. m. Prahy na rok 2015

ź návrh na souhlas s projektem bezbariérových přechodů 
v MČ Praha – Běchovice

ź návrh na vydání osvědčení o vzniku mandátu za člena 
zastupitelstva městské části na uprázdněný mandát

ź stanovisko k územnímu řízení o umístění stavby 
„Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – 
dálnice D1“

ź návrh na stanovení termínu přezkoumání hospodaření 
příspěvkových organizací 

ź návrh na schválení hospodářského výsledku CSSB za 
rok 2014 z hlavní a vedlejší hospodářské činnosti           
a zároveň schválení účetní závěrky CSSB k 31.12.2014 

ź návrh na schválení hospodářského výsledku Mateřské 
školy Čtyřlístek z vedlejší hospodářské činnosti a na 
schválení účetní závěrky  k 31.12.2014 

ź návrh na schválení hospodářského výsledku Základní 
školy Praha – Běchovice z vedlejší hospodářské 
činnosti a na schválení účetní závěrky  k 31.12.2014 

ź návrh na schválení likvidace vyřazeného majetku 
příspěvkové organizace Základní škola Praha – 
Běchovice 

ź návrh na úpravu provozu MŠ Čtyřlístek v době letních 
prázdnin

ź návrh na souhlas s objednáním nových vchodových 
dveří do prostor družiny ZŠ v objektu č.p. 479

ź návrh na souhlas s objednáním internetového připojení 
pro hasičskou zbrojnici JSDH Běchovice

ź návrh na souhlas s objednáním dodávky a montáže 
indikátorů topných nákladů a rozúčtování nákladů za 
tepelnou energii v objektech ve správě MČ  

ź návrh na výpověď ze smlouvy o nájmu nebytových 
prostor s firmou Josef Budař - PROMONT

ź návrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene se společností Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s.

ź návrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene se společností  PREdistribuce, a.s.

ź návrh stanoviska k souladu povodňového plánu 
zpracovaného pro pozemky parc.č. 742, 743 a 744         
v k.ú. Běchovice ve vlastnictví manželů Kristýny            
a Vojtěcha Šimkových

Pokračování na str. 03

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha – Běchovice
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POZVÁNKA

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych Vás pozval na společné setkání,

téma: Pražský okruh – Stavba 511

  dne 7. dubna 2015 od 18:00 hodin, 
do Sportovního centra Běchovice (tělocvična), 

Richterova 536, Praha 9
Hosté:

Ing. Dan Ťok, ministr dopravy
Petr Dolínek, náměstek primátorky HMP

Ing. Jan Kroupa, ředitel ŘSD

Srdečně Vás zve

Ing. Ondřej Martan
starosta 

Pokračování ze str. 02

ź návrh na souhlas se zasláním žádosti o řešení 
dopravně bezpečnostní situace v MČ Praha – 
Běchovice na TSK hl.m.Prahy

ź návrh na souhlas s uzavřením příkazní smlouvy na 
kompletní přípravu projektu „Revitalizace městské 
zeleně v Praze - Běchovicích”

ź návrh na souhlas s prodejem pozemku parc.č. 1234    
v k.ú. Běchovice

ź návrh postupu ve věci uplatnění nároků vůči Studio 

L.A., s. r. o. – bývalý nájemce restaurace v budově čp. 
1, k. ú. Běchovice (na Staré poště) 

ź návrh změny ve složení pracovní skupiny k problema-
tice SOKP 511 

ź návrh smlouvy na vypracování analýzy dotačních 
příležitostí a tvorbu strategie pro využití dotačních 
příležitostí se společností INCONEX, a. s.

ź návrh na poskytnutí zápisu z jednání škodní komise

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice úřadu
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Život Běchovic Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

SVOZ BIOODPADU

Bioodpad je organická (v půdě rozložitelná) hmota, která v sobě váže spousty živin, které můžeme ve formě 
kompostu navracet do půdy.

Mezi bioodpad patří:

listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka z větví 
stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce atd.

Mezi bioodpad nepatří:

zbytky jídel (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, 
znečištěné piliny a všechny další bioologicky nerozložitelné odpady.

Váš bioodpad bude zpracován na kompost, který je využíván v zemědělství, pro pražskou zeleň či na rekultivaci.

Praha 9: telefon na provoz 284 09 1451

PRVNÍ SVOZ       
Poté každá lichá středa

8.4.2015
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Obnovené územní řízení na 
pražský okruh

Vážení občané,

mnohým z vás jistě neunikla skutečnost, že stavební úřad 
MHMP začal v druhé polovině února opět projednávat 
projekt pro územní řízení na stavbu SOKP 511 – Pražský 
okruh. Územní řízení mělo být zakončeno ústním 
projednáním dne 23. 3. 2015, a tak v době, kdy se vám 
dostává do ruky toto vydání ŽB, je zřejmě již rozhodnuto. 
Naše městská část se o znovuobnovení územního řízení 
dozvěděla bohužel téměř náhodou a nebyla o této aktivitě 
nijak dopředu informována. Nebyla nám tak dána 
možnost projednat požadavky na úpravy projektu ani na 
uplatnění dalších opatření souvisejících s výstavbou.      
V průběhu doby, na kterou bylo vypsáno územní řízení, 
jsme se alespoň pokusili prostřednictvím usnesení 
zastupitelstva prodloužit dobu na podání připomínek.       
I tehdy jsme bohužel byli neúspěšní. Nikdo přitom nebral   
v potaz tak zásadní skutečnosti, jako je například 
náročnost celého projektu, nebo fakt, že žádný                 
z účastníků neměl dokumentaci (byť v elektronické 
podobě) k dispozici na prostudování.

Městská část měla přitom snahu prostřednictvím starosty 
vstoupit do procesu přípravy projektu tak, aby byly 
zapracovány všechny připomínky vznesené již před lety 
před samotným zahájením (znovuobnovením) územního 
řízení. Komunikací s náměstkem primátorky Dolínkem se 
dokonce podařilo ustanovit pracovní skupinu k problema-
tice Pražského okruhu, která se projektem měla zabývat, 
a starosta se stal jejím členem. Ještě na začátku měsíce 
února bylo možno hovořit o snaze vyjít Běchovicím vstříc. 
Obavy, že obchvat Běchovic nebude realizován, se tehdy 
zdály být neopodstatněné. Ba naopak, ŘSD se 
odkazovalo na existující projekt, ve kterém zmiňovalo 
nutnost společné realizace Pražského okruhu SOKP 511 
a obchvatu Běchovic I/12 (doložené i finanční rezervou 
pro stavbu I/12). 

To vše bohužel vyznělo naprázdno. ŘSD podalo svůj 
projekt na magistrát bez jediné zapracované připomínky, 
a co hor  -bez návaznosti na stavbu I/12 – obchvat 
Běchovic.

Výsledkem je tedy opakovaně návrh projektu, který kromě 
jiného neřeší tak zásadní otázku, jakou je výstavba           
a současné zprovoznění obchvatu Běchovic. Skutečnost, 
na kterou jsme ŘSD upozorňovali od začátku, byť byla a je 
zmíněna jako předpoklad v souhrnné technické zprávě 
projektu SOKP 511. Zásadním problémem je 
vymahatelnost provedení I/12 v budoucnu. Reálně totiž 
hrozí stav, kdy by mohl být postaven Pražský okruh SOKP 
511 bez obchvatu Běchovic I/12. To by významným 
způsobem zkomplikovalo dopravu zejména v Běcho-
vicích 1 a v Újezdě nad Lesy, sekundárně pak i v okolních 
městských částech, jako jsou Koloděje a Dubeč. Pokud 
by totiž byl postaven Pražský okruh bez obchvatu 
Běchovic, došlo by ke znemožnění napojení celé 
Českobrodské ulice na Štěrboholskou radiálu směrem do 
centra hlavního města  a z něj. Tím by došlo i k zhoršení 
celkové dopravní situace na Českobrodské. Auta, včetně 
nákladních, by pak musela jezdit až do Dolních Počernic   
a tam se napojovat přes ulici Národních hrdinů na 
Štěrboholskou radiálu až u Štěrbohol. Tento stav by byl 
neúnosný jak pro Běchovice také zejména pro Dolní 
Počernice a Štěrboholy. 

Plánovaná dopravní zátěž, která by měla vzniknout na 
jedné straně naší městské části v podobě Pražského 
okruhu, by tak paradoxně zhoršila i tu stávající, 
procházející centrem Běchovic.

Je smutné, že i přes to, že bylo ŘSD seznámeno se 
zásadními podmínkami Běchovic k projektu SOKP 511, 
nedošlo opětovně k jejich zapracování. Celý projekt tak 
považujeme za překonaný a pro všechny občany 
Běchovic za krajně nevýhodný.

Jiří Klůna
radní MČ

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

Městská část 
Praha - Běchovice

si Vám dovoluje oznámit, že 

dne 15.dubna 2015
 od 18:00 hodin

proběhne 5. jednání 

Zastupitelstva Městské části 
Praha - Běchovice

a to na radnici na ÚMČ 
(velká zasedací místnost úřadu, přízemí)

adresa: Českobrodská 3, Praha 9

Program jednání bude oznámen na  úřední 
desce Úřadu MČ.
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Upozornění na rostoucí počet 
přestupků podle zákona na ochranu 

zvířat v naší MČ

Od roku 2013 došlo v naší MČ Praha – Běchovice             
k značnému nárůstu přestupků podle zákona č. 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon na ochranu zvířat”). Kdo, kdy      
a jak se dopustí přestupku v konvencích toho zákona je 
zakotveno v části sedmé. V § 27 jsou vymezeny přestupky 
a v § 27a potom správní delikty právnických a podnikají-
cích fyzických osob.

V návaznosti na tato ustanovení si dovolujme upozornit 
občany na následující skutečnosti. 

1) Podle § 27 odst. 2 písmeno f) se fyzická osoba jako 
chovatel dopustí přestupků tím, že neučiní opatření 
proti úniku zvířat podle § 13 odst.1 – kdy je mimo 
jiné chovatel povinen tato opatření učinit. V praxi se 
to ustanovení projevuje tak, že pokud Vám uteče pes 
a bude přijat do pracoviště „Útulku pro opuštěná 
zvířata a odchyt Městské policie hl. m. Prahy”, kde si 
svého miláčka budete muset vyzvednout, zaplatit 
poplatek, tak bohužel věc nekončí. Následně totiž 
obdrží Úřad městské části, respektive Komise          
k projednávání přestupků, oznámení o výše 
uvedeném přestupku podle citovaného zákona. 
Komise je podle zákona povinna věc prověřit, 
případně ve věci rozhodnout, a to např. uložením 
pokuty.

2) S tímto souvisí další přestupek a to podle § 27 odst.    
1 písmeno q) téhož zákona, kdy se fyzická osoba 
dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost 
stanovenou na základě tohoto zákona v obecně 
závazné vyhlášky obce. V našem případě se jedná    
o nesplnění povinnosti stanovené v § 13b odst.      
2 věta druhá tohoto zákona a provedenou v § 7b 
odst. 1 vyhlášky hlavního města Prahy č. 23/2003 
Sb., o místním poplatku ze psů, ve znění vyhlášky č. 
18/2004 Sb. hl. m. Prahy, kdy chovatel svého psa 
neoznačil mikročipem a do 30 dnů od označení 
psa, který odpovídá ISO standardu, vydaném EU 
(event. tetováním), ho nepřihlásil do evidence 
chovatelů psů, vedenou Magistrátem hl. m. 
Prahy. I tento přestupek má stejný procesní průběh 
jako prvně uvedený.

Bohužel tyto přestupky jdou většinou spolu „ruku v ruce”. 
Pokud chováte jakékoli zvíře, je proto dobré míti na 
paměti, že Vám zákonná norma ukládá různé povinnosti, 
jako je např. řádně se o zvíře starat, zajistit mu dostatečné 
a vhodné krmivo a vodu, chovat je ve vhodných 
podmínkách, učinit potřebná opatření, aby nedošlo          
k úniku zvířete. Dále máte povinnost např. za psa zaplatit 
místní poplatek, nechat psa čipovat (nebo tetovat). Toto 
čipování (tetování) jste pak povinni do 30 dnů nahlásit na 
Magistrát hl. m. Prahy do evidence psů. V případě 
porušení těchto a dalších povinností, stanovených           
v zákoně na ochranu zvířat, se dopouštíte přestupku.

        Mgr. Martina Vlková
vedoucí odboru vnitřní správy

          a předsedkyně 
Komise k projednávání přestupků 

        MČ Praha - Běchovice

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

Při příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové války
pořádá

Městská část Praha – Běchovice
pietní akty

u památníků obětí v obou částech obce.

P O Z V Á N K A

Pietní akty k uctění památky obětí válek
(kladení věnců)

proběhnou

v Běchovicích 2 v 15:00 hodin,
v Běchovicích 1 v 15:30 hodin.

U pamětních desek v budově školy proběhne
vzpomínkový akt v 09:00 hodin.

Všichni jste srdečně zváni.

dne 5. května 2015
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Místní poplatek 
ze psa v kostce

Držitel psa je povinen 
splnit ohlašovací povin-
nost podáním přiznání      

k poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, 
poplatkové povinnosti. Přihlásit psa je povinen             
i držitel psa, který je od poplatku osvobozen. 

Plátcem poplatku je chovatel psa. Chovatelem je fyzická 
nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na 
území České republiky. Řízení o poplatku vykonávají 
městské části příslušné podle místa trvalého pobytu nebo 
sídla poplatníka. Poplatek se platí ze psů starších         
3 měsíců.

Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit 
každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku tj. 
odhláška psa z důvodů uhynutí, změna chovatele psa 
nebo změna trvalého pobytu chovatele psa. Každý rok 
je poplatek ze psů splatný nejpozději do 31. března 
daného roku, nečiní-li více než 600,- Kč ročně.

Pokud poplatek činí více než 600,- Kč, je splatný ve dvou 
stejných splátkách, vždy nejpozději: 1. splátka do 31. 
března a 2. splátka nejpozději do 31. srpna daného 
roku.

Podle § 7a) Obecně závazné vyhlášky č.18/2004 
Sb.hl.m. Prahy, o místním poplatku ze psů, ve znění 
pozdějších předpisů, je každý chovatel psa 
chovaného na území hlavního města Prahy povinen 
nechat psa, který je starší než 6 měsíců, trvale označit 
mikročipem, který odpovídá ISO standardu 
vydanému EU, nebo tetováním. Označení psa 
mikročipem na žádost chovatele provede veterinární 
lékař a tetování odborně způsobilá osoba.

Chovatel je povinen dle § 7b) Vyhlášky HMP č.18/2004 
Sb.h.m., ve znění pozdějších předpisů, se do 30 dnů od 
označení psa přihlásit do evidence chovatelů psů, 
kterou vede Magistrát hlavního města Prahy, odbor 
živnostenský a občanskosprávní, Jungmannova 35/29, 
112 21 Praha 1.
Taktéž je chovatel povinen evidenci odhlásit nejpozději 
do 30 dnů ukončení chovu psa na území hlavního města 
Prahy nebo jeho uhynutí. Taktéž je nutné nahlásit změnu 
trvalého bydliště.
Úleva od poplatku v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou HMP č. 18/2004 Sb.h.m., ve výši roční sazby, 
nejvýše však 300,- Kč, se poskytne tomu poplatníkovi, 

který nechá označit psa mikročipem a přihlásí se do 
evidence chovatelů psů MHMP. Na úlevu od poplatku má 
poplatník nárok ve dvou po sobě jdoucích letech 
následujících po roce, kdy obě uvedené podmínky splnil.
Vznikne-li nárok na úlevu, je poplatník povinen včas tuto 
skutečnost nahlásit a zároveň doložit dokladem, který 
obdrží od MHMP po vložení do evidence chovatelů psů. 

Sazby poplatků ze psa staršího tří měsíců:

-  za psa chovaného v rodinném domě
300,- Kč za jednoho psa

600,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 
chovatele

- za psa chovaného v městské nebo sídlištní 
zástavbě (bytovce)

1.500,- Kč za jednoho psa

2.250,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 
chovatele

- za psa určeného a užívaného k hlídání objektů, 
jehož chovatelem je právnická osoba, která je 
zároveň vlastníkem hlídaného objektu

600,- Kč za jednoho psa

900,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 
chovatele

Je-li chovatelem psa poživatel invalidního, 
starobního, vdovského, vdoveckého nebo sirotčího 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, činí 
sazba poplatků ročně:

200,- Kč za jednoho psa

300,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 
chovatele

Dále je podle §6 odst. 1, písm. d) Vyhlášky HMP 
č.23/2003 Sb.hl.m., o místním poplatku ze psů, ve znění 
pozdějších přepisů, na dva roky od poplatku 
osvobozen chovatel pesa převzatého z útulků 
provozovaných na území hl. m. Prahy.

Včas nezaplacené poplatky, nebo jejich nezapla-
cenou část může obec dle zákona č. 565/1990 Sb.,          
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
navýšit až na trojnásobek.

Margita Jíšová
referent OEK

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
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SNÍDANĚ S MÍSTNÍMI PODNIKATELI

V pátek 6. 3. 2015 od 9:00 hod pořádala Městská část 
Praha - Běchovice v KOI Café Restaurant, Park 
Běchovice 2006,  první snídaně s podnikateli. Na 
programu byly novinky ze stavebního zákona, daňového 
zákona a z  oblasti financí. Cílem tohoto projektu je 
zlepšení komunikace mezi podnikateli, kteří se  zajímají   
o nové informace z různých odvětví a oborů. Mohou se tak 
v příjemném prostředí u snídaně s voňavou kávou 
prezentovat a nabídnout své služby i ostatním. Je vedena 
evidence zúčastněných podnikatelů s jejich kontakty pro 
případné využití nejen pro občany MČ, ale i pro ostatní, 
kteří by potřebovali využít danou službu. 

Mezi prvními, kteří přišli podpořit tuto aktivitu, byli: 

Dagmar Klímová, Longivity Art  – umění dlouhověkosti

Vladimír Jurečka, Fincetrum reality – nákupy a prodeje 
nemovitostí, pronájmy 

Martin Beinhauer a Michaela Hronková, Banys Media 
s.r.o. – reklama, tvorba internetových portálů

Patrik Reitz, PZ Systémy – dodávky suchého betonu pro 
stavby a podnikatele

Martin Rödl, APFEL BAU-CZ s.r.o. – zprostředkování 
staveb, drobné služby pro občany i firmy

Ing. Josef Fencl, stavební odborník - zajištění dokumentů 
a povolení týkající se stavebnictví  

Kamila Dömeová, Fincentrum,a.s. – finanční poradce, 
zprostředkování služeb (hypotéky, spotřebitelské úvěry, 
životní zajištění, spoření, zajištění majetku, to vše pro 
fyzické osoby i podnikatele)

Občerstvení připravil KOI Café Restaurant, Park 
Běchovice 2006, a bylo opravdu bohaté. 
Děkuji všem zúčastněným za příjemné páteční 
dopoledne, které odstartovalo snídaně s podnikateli, jež 
budou probíhat každý měsíc s různými firmami z celé 
Prahy a okolí.

V případě zájmu se můžete objednat na tel. 732 676 100 
Kamila Dömeová – zástupce starosty MČ Praha – 
Běchovice.
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Nové lavičky mezi Běchovicemi 1 a 2

Mnozí z občanů si již všimli nově umístěných laviček 
podél propojovacího chodníku mezi Běchovicemi 1 a 2               
u Českobrodské ulice. Lavičky zde byly umístěny na 
žádost běchovických seniorů. Hlavním důvodem žádosti 
byla přílišná vzdálenost mezi jednotlivými čtvrtěmi pro ty, 

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

kteří mají bohužel zdravotní problémy a nezvládnou 
absolvovat celou cestu bez zastavení. Umístění laviček 
je tak čistě praktické, ale o to přínosnější.

Petr Chýský
vedoucí OSMI

Úřad MČ, Ohlédnutí za děním v Běchovicích
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Železniční zastávka bude 
hotova do léta 

Počátkem měsíce března tohoto roku se znovu rozběhly 
práce na výstavbě druhého nástupiště a podchodu již 
avizované železniční zastávky Praha – Běchovice Střed. 
Společně se zahájením stavby jsme si byli schopni 
stanovit předběžné termíny dokončení stavby a zároveň 
předpokládaný termín jejího zprovoznění. Tak tedy:

1) Práce na výstavbě budou probíhat do 22. 6., resp. 
29. 6. 2015. K tomuto datu končí i výluka pro stavbu 
železničního koridoru a zastávka by měla být již 
hotova.

2) Možný termín spuštění zkušebního provozu je od 
1. 7. 2015. Tento termín prosazuje i městská část 
prostřednictvím ROPIDu na Českých drahách. 
Termín je to velmi brzký, ale doposud se jeví jako 
reálný. Další variantou by se mohl stát termín 1. 9. 
2015.

V rámci aktuální etapy bude dokončena výstavba 
zastávky jako takové. Etapa v sobě zahrnuje obě 
nástupiště, severní část podchodu pod koridorovými 
kolejemi, osvětlení, čekárny a mobiliář. Pro rok 2016 je 
připraveno dokončení jižní části podchodu – pod 
nákladními kolejemi a část chodníku směrem k centru 
MČ.

Městská část usiluje i o to, aby se součástí stavby 
zastávky stalo parkoviště P+R severně od trati – směrem 
na Horní Počernice. Prostor i dostupnost jsou zde pro 
vznik parkoviště příhodné. Zbývá již jen přesvědčit hlavní 
město, aby se zde P+R vystavělo.

Ondřej Martan
starosta

F
o
to

 (
3
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h

F
o
to

 (
2
x)

: 
O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n



Život Běchovic

strana 10

Novinky v Běchovicích, ZŠ a MŠ

ZŠ a MŠ

Den otevřených dveří 
v mateřské škole

Den otevřených dveří proběhl v úterý 10. března. Od 16 
do 19 hodin si rodiče s dětmi mohli prohlédnout prostory 
MŠ, kde je čekala i ochutnávka z naší jídelny. Děti si 
mohly v klidu pohrát a rodičům jsme zodpověděli dotazy 
týkající se zápisu a provozu MŠ.

Jana Podaná
Mateřská škola Čtyřlístek

Pokračování na str. 11
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NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Park běžců připraven k rekonstrukci

Vážení spoluobčané,

již před delší dobou jsme vás prostřednictvím Života 
Běchovic informovali o připravované rekonstrukci snad 
posledního nerekonstruovaného parku u nás v Běcho-
vicích. Jedná se přitom o tak zásadní a reprezentativní 
kus zeleně, jako je Park běžců. Plocha tohoto parku byla 
léta opomíjena zejména díky soudnímu sporu, vedenému 
společností Xaverov a. s. proti Praze, resp. proti nám.       
I když se jedná o „formální spor“ , způsobil řadu komplikací 
ve vyjednávání o stavebním povolení pro úpravy ve 
zmíněné ploše. I přes to se nakonec podařilo vyjednat 
souhlas s navrženými úpravami a projekt podat na 
stavební úřad. 

Zároveň mají letos Běchovice jednu z posledních 
možností požádat o uvolnění dotace z fondu OPPK EU na 
provedení rekonstrukce parku, vč. úprav chodníku           
a umístění pomníku běžců. Vyhodnocení žádosti bude 
známo v ideálním případě ještě do letních prázdnin. 
Celková spoluúčast Běchovic na realizaci projektu je 
stanovena ve výši 7,5% a neměla by přesáhnout 100 tisíc 
Kč.

Michal Jiřík
místostarosta MČ
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Pokračování ze str. 10
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Vážení čtenáři,

předem bych ráda za celou organizaci poděkovala rodině 
Beníškových z Běchovic, která věnovala do našeho 
služebního automobilu rádio. Velmi si tohoto daru vážíme 
a máme radost.

Na co se můžeme v jarním období těšit? Některé 
obyvatelky DPS se dobrovolně několik let věnují údržbě 
záhonů. Ani letos tomu po zimní přestávce není jinak. 
Navíc si klientky přejí samy osadit venkovní truhlíky 
květinami. Proto této činnosti budeme věnovat jednu ze 
čtvrtečních aktivit a těšíme se na výsledek. V dalších 
setkáních nás čekají kuželky, jelikož si v loňském roce 
získaly u klientů velkou oblibu. Za příznivého počasí 
zahájíme sezonu opékání buřtů. Domlouváme rovněž 
zajímavou cestovatelskou přednášku a tradičně 
chystáme velikonoční výzdobu CssB. 

S Klubem důchodců pravidelně probíráme příjemné i 
nepříjemné události v Běchovicích a ve světě. Abychom 
nesklouzli do úrovně stěžování si, kterého je už tak dost 

kolem nás, povídali jsme si v jednom z úterních setkání o 
výjimečnostech České republiky a českých prvenstvích 
ve světě. Rozhodně jich není málo, máme se tedy i čím 
chlubit.

Během světového dne sociální práce (17. března) jsme 
diskutovali o významu odbornosti sociálních pracovníků. 
Povídali jsme se o tématech, která zazněla na 
mezinárodním semináři s názvem Vznik profesní komory 
sociálních pracovníků v ČR. 

Seniorky taktéž projevily zájem o výlet do Průhonického 
parku a zámku během měsíce května, kdy kvetoucí 
zahrady budou jistě pro všechny účastníky velkým 
zážitkem. 

S pozdravem
                                                                                                                

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

SUDOKU

Sudoku č.1 Sudoku č.2
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Zatmění před knihovnou

V pátek 20. března dopoledne jsme byli svědky jednoho    
z nejkrásnějších a nepříliš častých astronomických úkazů 
– částečného zatmění Slunce. Jeho pozorování nám 
zprostředkoval se svým malým dalekohledem pan Ing. 
Jan Kolář.

Jeho dalekohled vlastní konstrukce, pojmenovaný 
Kočička, byl na pozorování Slunce opatřen speciálním 
filtrem. Jen tak mohou být viditelné nepřesvětlené okraje 
slunečního kotouče a nemůže dojít k poškození zraku 
pozorovatelů.

Pan Ing. Jan Kolář, povoláním radioinženýr, jehož 
celoživotním koníčkem jsou optika a astronomie, vedl po 
dlouhá léta optickou sekci České astronomické 
společnosti. V současné době spolupracuje s Národním 
technickým muzeem na přípravě optických exponátů.

Děkujeme
Hana Santolíková

dcera

KNIHOVNA
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SDH BĚCHOVICE

Letošní masopust měl i přes horší 
počasí skvělou atmosféru

 
Stejně jako každý rok i letos připravili Běchovičtí hasiči 
ochutnávku zabíjačkových dobrot zejména pro občany 
naší městské části. K dispozici byly výborné jitrnice, 
tlačenka, zabíjačková polévka a grilovaná masa. Nově 
měli možnost návštěvníci akce ochutnat i ovárek. 
Počáteční obavy o možnost pořádat podobnou akci poté, 
co se významně zpřísnily hygienické normy a vyhlášky 
byly zažehnány. Vše se podařilo vyřešit a i přes lehce 
nepříznivé počasí můžeme říci, že se akce vydařila. Níže 
je pár fotografií připomínající jakou nabídku se hasičům 
podařilo letos připravit. 

Tomáš Hrubý 
velitel

Ondra Martan
starosta SDH

Naše veliké poděkování patří i sponzorům a partnerům 
akce bez kterých bychom se při přípravě neobešli:

 Pekařství Moravec
 Uhelné sklady Běchovice

 PORR a. s.

Pokračování na str. 15



SDH Běchovice, Spolková činnost Život Běchovic

strana  15

Pokračování ze str. 14
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LISTÁRNA

Realizaci běchovického sadu svitla 
naděje – potřeba jsou však partneři

V minulém čísle Života Běchovic jste si mohli přečíst 
informaci o myšlence vzniku volně přístupného 
komunitního sadu. Projekt byl představen Radě MČ, 
která myšlenku uvítala. 
K samotné realizaci byl doporučen městskou částí 
pozemek, přiléhající k západnímu okraji Běchovic I., 
zhruba naproti Ipexu přes ulici Českobrodská. 
Sad, jenž by byl pro všechny obyvatele přístupný a mohl 
se stát vhodným zastavením při procházkách nebo 
běžných cestách po Běchovicích, by představil známé      
i méně známé ovocné dřeviny dozrávající od jara do 
podzimu.

Ke vzniku sadu jsou potřeba partneři.

Sad nevznikne sám od sebe, i když by to bylo hezké. Fáze 
realizace si vyžádá určité náklady, jež jsou však                 
v porovnání s jinými projekty takřka zanedbatelné. MČ by 
mohla pomoci s faktickým založením. Je však potřeba 
zajistit i následnou údržbu. Ta prozatím vyřešena není.
Vítané by bylo, kdyby se do vybudování a údržby sadu 
zapojili zájemci a nadšenci z řad široké veřejností             
a rovněž několik podnikatelských subjektů. Společně by 
mohli napomoci s dovybavením sadu a následnou 
údržbou.
Za tohoto předpokladu by mohl vzniknout sad, který by byl 
příkladem dobré praxe. Mimo čerstvého ovoce by plnil i 

funkci environmentální a vzdělávací. Předmětné dřeviny 
by byly označeny a popsány, takže by zde každý našel 
inspiraci i do své zahrádky, nebo objevil dřeviny, se 
kterými se dosud nesetkal. Otázka je nasnadě. Koho        
z vás myšlenka zaujala a kdo by se nějakou formou na 
vzniku a údržbě sadu rád podílel? Dejte vědět na email 
al.rud@seznam.cz. Těším se na vaše zprávy, náměty     
a možnosti spolupráce.

 

Aleš Rudl
zastupitel 

V sadu by měly zastoupení i různé odrůdy hrušní
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V minulém čísle jsem vám slíbila, že si povíme něco          
o asánách, podíváme se spolu na některé  druhy jógy       
a zkusíme „Pozdrav slunci“. Tak tedy, jdeme na to. Zkuste 
tento cvik nazvaný Pozdrav slunci cvičit alespoň pár týdnů 
a uvidíte, že se budete cítit báječně.

Hathajóga a aštangajóga
První zmíněná – hathajóga – tzv. královská jóga pevné 
vůle a sebekázně. Jedná se o systém, jehož hlavními 
součástmi jsou pozice těla (tzv. ásany), ovládání dechu 
(tzv. pránájáma) a zklidnění mysli (meditace). Jedná se     
o nenáročné silové cvičení, ve kterém se klade důraz na 
správné provedení jednotlivých cviků a dýchání. Je 
určena i pro osoby se zdravotním omezením. Druhá – 
aštangajóga – je dynamičtější a také o něco fyzicky 
náročnější. Pořadí cviků je přesně dáno. Cvičením této 
jógy můžete zlepšit svou fyzickou kondici.

Powerjóga
V mnoha fitness centrech se dnes můžete setkat se 
cvičením powerjógy, která vychází ze dvou předchozích 
typů. Pozice se pravidelně opakují a cviky jsou zaměřené 
také na výdrž. Jóga je dynamická a umožňuje zapojení 
většiny svalů v našem těle. Je vhodná především pro lidi 
bez zdravotních komplikací, jelikož se jedná o fyzicky 
náročnější aktivitu.

Bikramjóga
Bikramjóga se cvičí v sále vyhřátém na 42°C. Cvičení 
opět vychází ze základní hathajógy a vlivem vysoké 
teploty je náročnější, umožňuje lepší spalování a také 
zvyšování fyzické výkonnosti. Klade se důraz nejen na 
posilování, ale také na protahování jednotlivých partií. 
Cvičení by mělo probíhat přibližně po dobu 90 minut.

Všem budoucím maminkám se doporučuje gravidjóga. 
Jedná se o cvičení zaměřené na relaxaci a správné 
dýchání. Dokáže vás psychicky i fyzicky připravit na blížící 
se porod. Pokud milujete tanec, jistě podlehnete kouzlu 
dancejógy, která kombinuje nejrůznější taneční techniky.

Nyní jsou na řadě asány….
Ásana je sanskrtský výraz pro pozici těla. Tradice, hovoří 
o nehybném setrvání v bytí uprostřed pohybů přírody,      
o vědomém odtažení mysli z neustálého pohybu a toku 
energie vyvolané našimi skutky. Je to klidné spočinutí 
uprostřed neustálého zmatku neklidné činnosti našich 
smyslů. Věčný koloběh času a konání lze zastavit pouze 
vědomým zúžením času na věčný okamžik „teď“, a to 
právě za velmi účinné pomoci asán. Jejich cvičením 
docílíme stejného blahodárného účinku, kterého dosahují 

zvířata, když tyto pozice zaujímají zcela instinktivně. Je to 
důvod, proč velká část ásan je pojmenována po 
zvířatech.

A na závěr…..
Pozdrav slunci, neboli nejstarší rozcvička

Doporučuje se, cvičit ji ráno. Jedná se o sadu cviků, 
kterými lze procvičit celé tělo. Nevynechá jediný sval na 
těle. Cvičení je založené na opakování jednotlivých 
jógových pozic (asán). Při cvičení procvičujete páteř 
zejména do předklonu a do záklonu. Sestava má 13 
cviků, které opakujeme jedenkrát až šestkrát bez 
přerušení. Počet opakování záleží na naší kondici, 
důležité je, abychom se necítili při cvičení vysíleni. Při 
každé pozici dbáme na uvolněné dýchání. V dané pozici 
setrváme několik nádechů a výdechů. Podívejte se na 
obrázek a začněte tělo protahovat, uvolňovat, .………

Adéla Hudečková 
s použitím literatury

OKÉNKO ZDRAVÍ
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Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU

FA INZÁTO SI VÁM DOVOLUJE NABÍDNOUT 
SLUŽBY:

zhotovení práce dle Vašich požadavků 
(nové i opravy) s dodáním materiálu

ČENTICKÁ, 
ÚJEZD NAD LESY
Mobil: 607 633 317 

Tel: 281 970 169 

INSTALATÉRSKÉ - ZÁMEČNICKÉ 
TOPENÁŘSKÉ

SEMERÁD ZBYNĚK 

PODĚKOVÁNÍ OD 
OSLAVENCŮ

Děkuji ÚMČ Praha -Běchovice za milý 
dárek k mým narozeninám.

Vlasta Jandusová 

Srdečně tímto děkuji MČ Běchovice za 
gratulaci a dárek mému životnímu jubileu, který mi byl 
předán paní Martinou Vlkovou.

Marie Volfová

Chci tímto velice poděkovat za milé překvapení a přání  
k mému životnímu jubileu. Byl jsem tím ze strany Úřadu 
MČ Praha Běchovice potěšen. 

Ladislav Česák 

Touto cestou bych ráda poděkovala paní Benešové a 
Úřadu MČ Praha -Běchovice za milé přání a dárek k 
mým narozeninám. 

Vlasta Jakubcová 

Děkuji ÚMČ Běchovice za blahopřání a dárek k mým 
narozeninám a paní Vlkové za milou 
návštěvu.

Růžena Smrkovská
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Ceník inzerce 

186 x 246
3 200,-/měsíc

186 x 123
1 600,-/měsíc

186 x 81
1 200,-/měsíc

92 x 122
800,-/měsíc

92 x 81
600,-/měsíc

92 x 60
400,-/měsíc

92 x 29
200,-/měsíc

1/31/2 1/4A4

1/8 1/16 1/6

tel: 281 028 602, fax: 281 028 610
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.
web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.
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